Протокол ЛЬ 12119-i
Заседания Совета Ассоциации СРО ЯО кГВВС>

г. Ярославль 19 декабря 2016 года
Присутствовали: Председатель Совета - Матросов В.Г.
Абдрахимов Р.И., Маньков о.В., Минашкин В.И., Катаев А.В., хtаворонков А.Ю.,
Соловьев А.В.
I'енералЪный директор - Грабарев А.С.

повестка дня:
1. Принятие в члены Ассоциации СРО ЯО dBBC) следующих организаций:

Открытое акционерное общество "Яргортеплоэнерго" (ИНН 760604750])
Общество с ограниченной ответственностью "Строй,Щело" (ИНН 7604250503)
Общество с ограниченной ответственностью "Севергазстрой" (ИНН 16041,З1l36)
Общество с ограниченной ответственностью "Промхимпроект" (ИНН 16041950l0)

2. Рассмотрение вопроса о выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству,
РеКОнструкции, капитаJIьному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитаJIьного строительства следующим организациям:

общество с ограниченной ответственностью "оптима" (ИНН 7604|1S992)
Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания "Авангард" (ИНН

7602102002)

3. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам по
СТроиТельству, реконструкции, капитаJIьному ремонту, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства следующим организациям:

Общество с ограниченной ответственностью <ПЕЛИСКЕР) (ИНН 77 lбlЗ7 136)

По первому вопросу:
СлУшали: В.Г. Матросова, сообщил, что поступили заявления от Jф б/н от 15.12.16 г. ОДО
"Яргортеплоэнерго" (ИНН 1606047507), NЪ б/н от 14.12.16 г, ООО "Строй!ело" (ИНН
760425050З), Jф бlн 1,4.|L|6 г, ООО "Севергазстрой" (ИНН 7604|З1136), NЪ б/н от l4. |2.|6 г.
ООО "ПроМхимпроект" (ИНН 7604195010) о принятие в члены Ассоциации СРО ЯО <ГВВС> в
СВЯЗи с Переходом из других саморегулируемых организаций по месту регистрации юридических
ЛИц, В соответствии с ч.13 ст. 3.З Федерального закона Jф 191-ФЗ <О введении в действие
Градостроительного кодекса Российской Федерации>.

Согласно уведомления ОАО "Яргортеплоэнерго" о добровольном прекраIцении членства с
ПОСЛеДУюЩим переходом в другую саморегулируемую организацию членство в Союзе <Первая
Национальная Организация Строителей> прекращено с 15.12.2016 г.

СОгласно уведомления ООО "Строй.Щело" о добровольном прекращении членства с
ПОследующим переходом в другую саморегулируемую организацию членство в СРО
АССОциаЦии <МежрегионаJIьное объединение строительных организаций <Солидарность)
прекращено с 19.12.20|6 г.

СОгласно уведомления ООО "Севергазстрой" о добровольном прекрапiении членства с
Последующим переходом в другую саморегулируемую организацию членство в СРО кСоюз
Строителей Верхней Волги> lrрекращено с l6.11.2016 г.

Согласно уведомления ООО " Промхимпроект " о добровольном прекраu]ении членства с
ПослеДующим переходом в другую саморегулируемую организацию членство в Ассоциации
кПрофАльянсСтроителей> прекращен о с 12,|2.2016 г.
Голосовали: за - 100 oZ голосов

против -0 % голосов
воздержались -0%голосов

Решили: принять в члены Ассоциации СРО ЯО (ГВВС)

Открытое акционерное общество "Яргортеплоэнерго" (ИНН 7 606047 507)
Общество с ограниченной ответственностью "Строй.Щело" (ИНН 7604250503)
Общество с ограниченной ответственностью "Севергазстрой" (ИНН 7 604IЗ1 i36)
Общество с ограниченной ответственностьЙ "Промхимпроект" (ИНН 7604195010)

По второму вопросу:
Слушали: В.Г. Матросова
Предложiлл: ООО "Оптима" (ИНН 7604|\8992) принято в члены Ассоциации СРО ЯО кГВВС>
29.11.20\6 г. на основании заявления в связи с переходом из другой саморегулируемой
организации. Выдать ООО "Оптима" Свидетельство о допуске к определенному виду или видам

работ, которые ок€вывают влияние на безопасность объектов капитаJIьного строительства, после
зачисления нарасчетный счетАссоциации дене}кных средств в компенсационный фонд.
Средства компенсационного фонда в размере 100 000 р. поступили на счет Ассоциации п/п l98
от 15.12.2016 г.

ООО СтроительнаJI Компания "Авангард" (ИНН 7602102002) принято в члены Ассоциации
СРО ЯО (ГВВС> 01,.12.2016 г. на основании заJIвления в связи с переходом из другой
саморегулируемой организации. Выдать ООО СК " Авангард " Свидетельство о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, rrосле зачисления на расчетный счет Ассоциации дене}кных средств
в компенсационный фонд. Средства компенсационного фонда переведены на счет Ассоциации
пh 12 от 15.12.2016 г,

голосовали: за
против
воздержались

Решили: Выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства согласно реестру
(приложение к протоколу от 12l|9-1, от |9.|2,2016 г.) вышеперечисленным организациям:

Общество с ограниченной ответственностью "Оптима" (ИНН 1604I|8992)
Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания "Авангард" (ИНН

76021,02002)

* 100 %о голосов

- 0 % голосов
- 0 % гоJIосов

По третьему вопросу:
Слушали: В.Г. Матросова
Предложил: внести изменения в свидетельства о допуске к работам
реконструкции, каIIитаJIьному ремонту, которые оказывают влияние
капитi}льного строительства, в связи; .

- с изменением видов работ

общество с ограниченной ответственностью <ПЕЛИСкЕР )

Голосова-ilи:

по строительству,
на безопасность объектов

(инн 7,71,6|з7lз6)

за
против
воздержались

- 100 ой голосов
- 0 % голосов
- 0 % голосов

Решили: внести изменения в свидетельства о допуске к работам по строительству,

реконструкции, капитаJIьному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов
кагIитального строительства согласно реестру (приложение к протоколу 12119-1 от 19.12.201'6 r.)
вышеперечисленным организациям :

Общество с ограни (инн 77IбIз7|з6)

Председатель Со
Асооqt,rв!цlg
с#о яо

Ассоциации СРО Я |в сь

ностью (ПЕЛИСкЕР)

Матросов В.Г.